1. Cum domma abbatissa, decana et capitulum ecclesie s. Marie
in Capitolio Colonien. regidam s. Benedicti seu ordinem Cluniacensem
non professe nec ad eam ipse vel antecessores sue observandam sint
vel fuerint astriete a tempore fundationis ecclesie, quam illustris et
pia Plectrudis regina construxit ab ecclesia Romermondensi 1), que est
Tüllensis dioc., et est prima et ista est secundaria, anno Domini 566,

patet per articulos, qui infra sequuntur.
2. Item matrimonium contrahere possunt domine dicte ecclesie

sicut sepius (multe) contraxerunt, et ipsarum liberi legitimi censentur
et habentur et reeipere possunt personatus, dignitates sine dispen-
satione. cum non sit necessaria.

3. Item proprio habere possunt, quia succedunt parentibus in
bonis paternis et maternis tamquam (alii) filii et filie laici,-nisi indu-
cantur a proximis suis, ut voluntarie resignent.

4. Item ministrantur eis denarii ebdomidales et ckteri fruetus
prebendarum suarum per sxipprepositam et per alias ministras (et
ministros) ecclesie uneeuique earum. et eorum singulari et presentibus

1) Remireinont gestiftet um 600; das oben angegebene Jahr 566
ist sowohl für S. Maria im Kapitol als auch für Remiremont ein Irrtum.
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presentia, secundum quod dispositum est., sicut aliis canonicis secu¬
laribus per prepositos vel ministros ministratur.

5. Item non offeruntur a presentibus sicut moniales et monachi
sed elequntur ad prebendas a domina abbatissa, decana et capitulo
et nullum faciunt votum f.acite vel expresse, sed recipiunt prebendas
suas a domina abbatissa seu decana in nomine Patris et Filii et
Spiritus sancti et gloriosissime virginis Marie et promittunt obedire
eis, quamdiu voluerint obtinere prebendas illas, et investiuntur eis-
dem per dominam abbatissam seu decanam et assignatur eis stallum
in choro et locum (!) in capitulo, sicut alii canonici seculares per
prepositos vel decanos suos investiuntur. Sicut est de canonicabus sie
etiam de canonicis, sed tantum quod canonici faciunt juramentum
fidelitatis clomine abbatisse, decane et capitulo.

6. Item varium et zindonum, argentum et aurum, lapides pre-
tiosos, albas stuchas, monilia aurea, annulos aureos ferunt ad instar
magne libertatis et ferre possunt cum multis aliis libertatibus et
dignitatibus suis ex antiquo probatis et ipsis institulis in fundatione
ecclesie.

7. In festo Letare eiciunt (?) pilam et dantur cirotece dominabusde bonis ecclesie ad hoc ipsis ex antiquo deputatis.
8. Item habent prebendas inequales, videlicet parvas et magnas